
 1 

 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ & 
         ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  Μαρούσι,   03 - 04  - 2023 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ              Αρ. Πρωτ.: Α1011 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   

 
Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ  
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Κηφισίας 37-39 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ: 151.23-ΜΑΡΟΥΣΙ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ελένη Βλάχου   
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2131510976 
e-mail:            EVlahou@gscp.gr   

ΠΡΟΣ: 
 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 

 Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
α) Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 
β) Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τα άρθρα 25 και 30 παρ.2β του Ν.4662/20 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, 
αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής 
προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 27/Α΄/2020) 

2) Το άρθρο 4 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της Οικονομικής και Αναπτυξιακής Λειτουργίας των ΟΤΑ-Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133/Α΄/2018) 

3) Την Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β΄/2003). 

4) Το Π.Δ. 151/2004 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας» (ΦΕΚ 107/Α΄/2004) 
5) Το Π.Δ. 70/2021 "Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων" (ΦΕΚ 161/Α΄/2021) 
6) Την ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945 Απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του 

Πολίτη» (ΦΕΚ 183/Υ.Ο.Δ.Δ./2020) 
7) Το υπ. αρ. Α2535/29-11-2022 έγγραφό μας «Κατευθυντήριες οδηγίες για την κήρυξη περιοχών σε κατάσταση έκτακτης 

ανάγκης πολιτικής Προστασίας (αρ. 25 Ν.4662/2020 ΦΕΚ Α’ τ.27)» (ΑΔΑ: Ψ3ΡΑ46ΝΠΙΘ-6ΑΚ) 
8) Τις υπ. αρ. 2705/13-04-2020, 7326/01-10-2021, 2606/01-04-2021, 8818/01-10-2022, 2350/01-04-2022 και Α1781/30-09-

2022 Αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
9) Το υπ. αρ. ΚΡΞ/226591(1739)/31-03-2023 έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
10) To υπ. αρ. ΦΦΚ3/225137/1729/03-04-2023 έγγραφο Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
την παράταση κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας  

• της Δημοτικής Κοινότητας Κουμαριάς της Δημοτικής Ενότητας Βέροιας και  

• της Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς της Δημοτικής Ενότητας Βεργίνας του Δήμου Βέροιας,  
της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς εξακολουθούν να υφίστανται 
οι λόγοι κήρυξης και το έργο της διαχείρισης των συνεπειών από έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές 
βροχοπτώσεις, πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν στις 01, 02, 04, και 05-04-2020 στις παραπάνω περιοχές, δεν έχουν 
ολοκληρωθεί σύμφωνα με τα ανωτέρω 9 και 10 σχετικά. 
Η εν λόγω παράταση κήρυξης θα ισχύει για έξι (6) μήνες, ήτοι έως και 03 Οκτωβρίου 2023. Μετά το πέρας του 
καθορισθέντος χρόνου, θα γίνει, δίχως νέο έγγραφο, άρση της παραπάνω κατάστασης Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας. 
 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
 
 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

mailto:EVlahou@gscp.gr
ΑΔΑ: 6Κ4Σ46ΝΠΙΘ-7Ω2



 2 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 

α) Γραφείο κ.  Συντονιστή  
β) Δ/νση Πολιτικής Προστασίας 

2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ημαθίας 

3. Δήμο Βέροιας 
Γραφείο κ. Δημάρχου 

 
 
Εσωτερική Διανομή 
α) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
β) Δ/νση Σχεδιασμού & Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Κ4Σ46ΝΠΙΘ-7Ω2


		2023-04-04T16:25:00+0300
	Athens




